
COMUNE DI RUEGLIO ORIGINALE 

  

15:00 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

 

 

 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5 
 

 
 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER LA CONCESSIONE DELL'IMMOBILE DI 
PROPRIETA' COMUNALE DENOMINATO "RISTORO CIMA BOSSOLA" DA 
DESTINARE A RIFUGIO ESCURSIONISTICO SITO IN LOCALITA' MARCIANA E 
DELL'AREA DI PERTINENZA. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.           

 
 
 

L’anno duemilaventitre  addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore 15:00 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco  Sì 

OGGERI BREDA Gianguido - Vice Sindaco  Giust. 

BURACCO GHION Anna Adele - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 
parere: 

FAVOREVOLE 

da parte del: 

X Responsabile della regolarità 
Tecnica 

          Il Responsabile del Servizio 
Tecnico 

(Alessandro DI GENNARO) 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 

CONSIDERATO che con Deliberazione della Giunta Comunale n° 77 in data 08/11/2022, resa immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato lo Schema di Bando di gara comprensivo di Schema dell’Atto di 
Concessione per la CONCESSIONE AMMINISTRATIVA PER LA GESTIONE DELL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ 
COMUNALE DENOMINATO “RISTORO CIMA BOSSOLA” DA DESTINARE A RIFUGIO ESCURSIONISTICO 
SITO IN LOCALITA’ MARCIANA E DELL’AREA DI PERTINENZA; 

 
FATTO PRESENTE che con propria Determinazione n. 72 del 08/11/2022 si è disposto di avviare la procedura per 

la CONCESSIONE AMMINISTRATIVA PER LA GESTIONE DELL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE 
DENOMINATO “RISTORO CIMA BOSSOLA” DA DESTINARE A RIFUGIO ESCURSIONISTICO SITO IN 
LOCALITA’ MARCIANA E DELL’AREA DI PERTINENZA avvalendosi del sistema della procedura aperta ad 
evidenza pubblica, ai sensi dell’art. 73, comma 1, lettera c), del R.D. 23 maggio 1924, n. 827, da esperirsi con il criterio 
della “offerta economicamente più vantaggiosa”, sulla base dei criteri e sub-criteri di valutazione e relativi pesi e sotto-
pesi riportati nello schema di Bando di Gara allegato alla medesima Determinazione adempiendo a quanto disposto 
dall’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

VISTO l’art.77 del d.lgs 50/2016 (commissione giudicatrice) ed in particolare i commi 1, 2, 4, 7,e 12 secondo i 
quali:-nelle procedura di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, quando la scelta della migliore offerta 
avviene con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione è demandata ad una commissione 
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

PRESO ATTO che in data 16/01/2023 è scaduto il termine di presentazione delle offerte; 

RILEVATA dunque la necessità della nomina di una Commissione giudicatrice, ai sensi del citato art. 77 del D.Lgs 
50/2016; 

VISTI i curricula dei membri della Commissione, quali risultanti agli atti istruttori della procedura di nomina, dai 
quali si evince che sono esperti in materia; 

RITENUTO pertanto di nominare quali membri della Commissione giudicatrice i seguenti soggetti: 

 Presidente – Geom. Alessandro Di Gennaro, Responsabile Area Tecnica; 

 Componente effettivo - Dott.ssa Mariateresa PALAZZO, Segretario Comunale del Comune di Rueglio;  

 Componente effettivo – Geom. Angela CIOFFI, dipendente del Comune di Rueglio; 

DATO ATTO che le funzioni di Segretario Verbalizzante saranno svolte dal geom. Angela CIOFFI; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il d.lgs. 50/2016; 

ACQUISITO il parere tecnico ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/00; 

CON voti favorevoli unanimi resi palesemente per alzata di mano;  
 

DELIBERA 

1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016, alla nomina della Commissione per la procedura 
aperta ad evidenza pubblica, ai sensi dell’art. 73, comma 1, lettera c), del R.D. 23 maggio 1924, n. 827 relativa alla 
concessione amministrativa per la gestione dell’immobile di proprietà comunale denominato “Ristoro Cima Bossola” da 



destinare a rifugio escursionistico sito in località marciana e dell’area di pertinenza da esperirsi con il criterio della 
“offerta economicamente più vantaggiosa” così composta: 

 Presidente – Geom. Alessandro Di Gennaro, Responsabile Area Tecnica; 

 Componente effettivo - Dott.ssa Mariateresa PALAZZO, Segretario Comunale del Comune di Rueglio;  

 Componente effettivo – Geom. Angela CIOFFI, dipendente del Comune di Rueglio; 

3. DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario Verbalizzante saranno svolte dal geom. Angela Cioffi; 

4. DI DARE ATTO infine che dal presente atto non consegue nessuna spesa a carico dell’Amministrazione. 

 

Successivamente con separata votazione favorevole ed unanime  

 

5.           DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la deliberazione ai sensi dell’art.134 comma 4 del d.lgs. 267/00. 
 
 
 

 



Il presente verbale  viene letto e sottoscritto come segue: 

 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria)  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  
 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (Silvia GAGLIETTO) 
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 28/02/2023, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 
Consiliari. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 
N. 65  Registro Pubblicazioni. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 28/02/2023 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 
all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 
18.06.2009. 

 
Rueglio, li  28/02/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune , senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa e divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 in  

data …………..………………. 
 

Rueglio, li  __________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

 
  
 
  
   
   

http://www.comune.rueglio.to.it/

